Протокол №0133300001711001337-3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе


23 ноября 2011 

1. Наименование и способ размещения заказа:

Поставка новогодних и рождественских подарков для проведения детских городских новогодних и рождественских представлений ; способ размещения заказа - открытый конкурс 
2. Уполномоченный орган

Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Поставка новогодних и рождественских подарков для проведения детских городских новогодних и рождественских представлений » 
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 1 635 960,00 (один миллион шестьсот тридцать пять тысяч девятьсот шестьдесят) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711001337 в редакции 3 от 28.10.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали: 

Председатель комиссии: 
Шабанова Елена Владимировна

Зам. председателя комиссии: 
Абрамова Наталья Борисовна

Член комиссии: 
Грачев Лев Анатольевич

Член комиссии: 
Давыдова Юлия Владимировна

Член комиссии: 
Мамедов Сарраф Абильфатович

Член комиссии: 
Соколова Татьяна Николаевна

Член комиссии: 
Шарафутдинова Светлана Владимировна

Присутствовали 7 (семь) из 7 (семи). 

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 18.11.2011 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 408

(Протокол №0133300001711001337-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 18.11.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru) 

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 23.11.2011 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 221 

(Протокол №0133300001711001337-2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 23.11.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru) 

8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 23.11.2011 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 221 

9. Решение комиссии

Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение: 

по Лоту №1 «Поставка новогодних и рождественских подарков для проведения детских городских новогодних и рождественских представлений»: 

- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №4: 

ИНН 3702578599, КПП 370201001, Общество с ограниченной ответственностью "Продвагон-кондитер" (Адрес: 153027, г. Иваново, Загородное шоссе, д. 4) с ценой государственного контракта 1 594 800,00 (один миллион пятьсот девяносто четыре тысячи восемьсот) Российский рубль

- присвоить второй номер заявке (заявкам) №3: 

ИНН 3730010529, КПП 371101001, Общество с ограниченной ответственностью "Торговое объединение"Русь" (Адрес: 153033, Ивановская область, Ивановский район, дер. Беляницы, ул. 1-я Сосновая, д. 42) с ценой государственного контракта 1 596 000,00 (один миллион пятьсот девяносто шесть тысяч) Российский рубль


Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола). 
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола). 

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ. 

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса. 

	
	______________________/Шабанова Елена Владимировна/

	
	______________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	
	______________________/Грачев Лев Анатольевич/

	
	______________________/Давыдова Юлия Владимировна/

	
	______________________/Мамедов Сарраф Абильфатович/

	
	______________________/Соколова Татьяна Николаевна/

	
	______________________/Шарафутдинова Светлана Владимировна/


	
	



Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 24.11.2011 №0133300001711001337-3
	


КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: «Поставка новогодних и рождественских подарков для проведения детских городских новогодних и рождественских представлений» 

	
	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	35,00
	Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka – значимость критерия «Цена контракта». 

	Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара
	20,00
	Rbi=(B1i+B2i)*Kb Rbi - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; B1,2i- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей, предусмотренных формой № 5 конкурсной документации Kb – значимость критерия «Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара». 

	в том числе: содержание подарка: конфеты должны быть преимущественно шоколадные, желательно наличие кондитерских изделий оригинальной формы. Наличие плитки шоколада, весом нетто не менее 75 гр.
	70,00
	Содержание подарка: конфеты должны быть преимущественно шоколадные, желательно наличие кондитерских изделий оригинальной формы. Наличие плитки шоколада, весом нетто не менее 75 гр.

	в том числе: эстетичность и прочность упаковки: упаковка должна быть прочной с рождественской и новогодней символикой
	30,00
	Эстетичность и прочность упаковки: упаковка должна быть прочной с рождественской и новогодней символикой

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45,00
	Rf=(Fmax-Fi)/(Fmax-Fmin)*100*Kf, где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmax – максимальный срок поставки товара, дней; Fmin – минимальный срок поставки товара, дней; Fi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку поставки товара, дней; Kf – значимость критерия «Срок поставки товара». 



Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 24.11.2011 №0133300001711001337-3
	


ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Поставка новогодних и рождественских подарков для проведения детских городских новогодних и рождественских представлений» 

	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Продвагон-кондитер"
	65.88
	1

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Торговое объединение"Русь"
	64.42
	2

	2
	Закрытое акционерное общество "Сормовская кондитерская фабрика"
	63.16
	3



Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 24.11.2011 №0133300001711001337-3
	


СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Поставка новогодних и рождественских подарков для проведения детских городских новогодних и рождественских представлений». 

1. Заявка №2. 
Участник размещения заказа: Закрытое акционерное общество "Сормовская кондитерская фабрика" (ИНН 5263001532 КПП 526301001) . 

	
	Итого
	Шабанова Елена Владими

ровна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Грачев Лев Анатольевич
	Давыдова Юлия Владимировна
	Мамедов Сарраф Абильфатович
	Соколова Татьяна Николаевна
	Шарафутдинова Светлана Владимировна

	Цена контракта
	9.45
	9.45
	9.45
	9.45
	9.45
	9.45
	9.45
	9.45

	Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара
	8.71
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе: содержание подарка: конфеты должны быть преимущественно шоколадные, желательно наличие кондитерских изделий оригинальной формы. Наличие плитки шоколада, весом нетто не менее 75 гр.
	6.0
	5.0
	6.0
	5.0
	7.0
	6.0
	6.0
	7.0

	в том числе: эстетичность и прочность упаковки: упаковка должна быть прочной с рождественской и новогодней символикой
	2.71
	4.0
	3.0
	3.0
	2.0
	2.0
	2.0
	3.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0

	Суммарное количество баллов: 
	63.16 

	Порядковый номер: 
	3 



2. Заявка №3. 
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Торговое объединение"Русь" (ИНН 3730010529 КПП 371101001) . 

	
	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Грачев Лев Анатольевич
	Давыдова Юлия Владимировна
	Мамедов Сарраф Абильфатович
	Соколова Татьяна Николаевна
	Шарафутдинова Светлана Владимировна

	Цена контракта
	0.85
	0.85
	0.85
	0.85
	0.85
	0.85
	0.85
	0.85

	Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара
	18.57
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе: содержание подарка: конфеты должны быть преимущественно шоколадные, желательно наличие кондитерских изделий оригинальной формы. Наличие плитки шоколада, весом нетто не менее 75 гр.
	12.57
	12.0
	13.0
	12.0
	13.0
	12.0
	13.0
	13.0

	в том числе: эстетичность и прочность упаковки: упаковка должна быть прочной с рождественской и новогодней символикой
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0

	Суммарное количество баллов: 
	64.42 

	Порядковый номер: 
	2 



3. Заявка №4. 
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Продвагон-кондитер" (ИНН 3702578599 КПП 370201001) . 

	
	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Грачев Лев Анатольевич
	Давыдова Юлия Владимировна
	Мамедов Сарраф Абильфатович
	Соколова Татьяна Николаевна
	Шарафутдинова Светлана Владимировна

	Цена контракта
	0.88
	0.88
	0.88
	0.88
	0.88
	0.88
	0.88
	0.88

	Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара
	20.0
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе: содержание подарка: конфеты должны быть преимущественно шоколадные, желательно наличие кондитерских изделий оригинальной формы. Наличие плитки шоколада, весом нетто не менее 75 гр.
	14.0
	14.0
	14.0
	14.0
	14.0
	14.0
	14.0
	14.0

	в том числе: эстетичность и прочность упаковки: упаковка должна быть прочной с рождественской и новогодней символикой
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0
	45.0

	Суммарное количество баллов: 
	65.88 

	Порядковый номер: 
	1 


